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Forslag om frivillighed mht. badeværelser og ventilation vedtaget på beboermødet den 20.

september 2017 i Humlevænget

 
Jeg vil anmode Jer om at hjælpe med, at beboerdemokratiet bliver respekteret af SAB og
KAB i forbindelse med renoveringen i Humlevænget. 

SAB og KAB overholder ikke beboerdemokratiet i denne beslutningsproces. Beboerne har
ikke stemt om renoveringen på et oplyst grundlag.  

Nedenstående forslag (også vedhæftet i pdf) blev stillet på det ekstraordinære
afdelingsmøde den 20. september 2017 og det blev besluttet, at det skulle være en del af
renoveringsplanerne. Det sagde KAB og SAB, at de ville sørge for. 

Der skulle således være frivillighed med hensyn til badeværelser og ventilation i
renoveringen.

Der skulle også være frivillighed med hensyn til at flytte badeværelser med vinduer hen til
steder uden vinduer og nedlægge værelser. Det har I i Teknik og Miljø taget stilling til. 

Nedenstående forslag huskede mange mennesker, da de stemte ja til renoveringen.

Afstemningen gik i gang uden, at det lovede referat fra mødet den 20. september 2017 var
husstandsomdelt.  Afstemningen forløb fra den 12. oktober til den 24. oktober 2017.
Referatet blev uddelt den 20. oktober 2017 og der havde KAB omskrevet forslaget til, at
det var KAB, der skulle afgøre frivilligheden.

Nu ser KAB og SAB helt set bort fra dette forslag, som om det slet ikke er besluttet.

Der er en gruppe beboere, der har fået 165 husstandes underskrift på, at det ikke var den
renovering, som KAB og SAB nu vil gennemføre, der blev stemt om. 

Vi er mange, der ikke kan genkende den renovering, vi stemte om. 

Der blev  lavet en spørgeskemaundersøgelse om nye badeværelser/toiletter.  Den
besvarede 102  husstande. 

Heraf svarede 60 husstande, at det ikke var vigtigt med nye badeværelser og ca. 41
husstande, at det var vigtigt. Et flertal ønskede det således ikke.

Mange beboere har gode badeværelser og flere har selv ombygget dem i årenes løb.



Spørgeskemaet er vedhæftet.

Mange beboere ønsker heller ikke mekanisk ventilation. Der er meget lidt skimmelsvamp i
Humlevænget, hvor husene generelt er tørre og sunde.

Måden afstemningen er foregået på er problematisk. Beboerne har igen og igen har fået at
vide, at huslejen ville stige med 3.000 kroner om måneden, hvis vi stemte nej og 1.200
kroner om måneden, hvis vi stemte ja. 

For mig at er det ulogisk, at huslejen skulle stige med 3.000 kroner om måneden, hvis der
ikke blev gjort andet end løbende vedligehold. Afstemningen er efter min opfattelse
tilrettelagt på en truende måde. 

Venlig hilsen
Brigitte Cros

Humlevænget

FORSLAG TIL EKSTRAORDINÆRT AFDELINGSMØDE, DEN 20. SEPTEMBER 2017

Til afdelingsbestyrelsen for Humlevænget cc. KAB og det kommunale tilsyn

Her fremsendes et forslag om valgfrihed for den enkelte lejer i forbindelse med

gennemførelse af mere omfattende badeværelsesmodernisering med mekaniske

udsugning, som beskrevet i afdelingsbestyrelsens og KABs forslag til ny helhedsplan

for Humlevænget.

Det er beboernes beslutning, hvad renoveringen skal indeholde. Ikke et krav fra

Landsbyggefonden. Det har Landsbyggefonden oplyst.

Beslutningsforslaget ønskes behandlet på afdelingsmødet den 20. september 2017,

hvor også afdelingsbestyrelsens forslag til ny helhedsplan skal behandles.

FORSLAG:

Den enkelte lejer skal kunne sige nej eller ja til flytning af badeværelsesvægge og

indsættelse af mekanisk udsugning i forbindelse med badeværelsesmodernisering i

deres egen lejlighed.

BEGRUNDELSE:

Mange beboere har velfungerende badeværelser og god ventilation i deres hus.

Mange beboere har selv moderniseret deres badeværelser, som fremstår i god stand

KABs forslag til badeværelsesmodernisering betyder, at man vil flytte mange

badeværelser ind midt i huset. Omkring 100 badeværelser har vindue og god

ventilation og vil med flytningen miste vinduet.

Man vil ombygge en hel etage i flere af husene. I nogle lejligheder betyder det, at

lejlighederne bliver mindre. De vil gå fra 4 til 3 værelser, da man inddrager et

værelse. De badeværelser som følgegruppen og KAB foreslår er i øvrigt slet ikke er

godkendt af kommunen endnu. Derfor er det svært, at vedtage noget på egne og andres
vegne, når man ikke ved, hvad det ender med.

Den meget omfattende badeværelsesflytning vil medføre genhusning i 3 måneder,



hvor beboerne skal pakke deres lejlighed ned og flytte ud.

Da det er så omfattende foreslås det, at det gøres frivilligt for så vidt angår flytning

eller udvidelse af badeværelset i lejligheden.

Forslaget afskærer ikke boligorganisationen fra at gennemføre en nødvendig

renovering i alle badeværelser, herunder udskiftning af faldstammer og stigstrenge,

men hvis den enkelte lejer siger nej til at få flyttet eller udvidet sit badeværelse, må

der ske en tilpasning af den planlagte badeværelsesrenovering inden for rammerne af

helhedsplanen.

Vi skal modernisere for de mennesker, der bor i husene. Ikke for murstenenes skyld.

Derfor skal vi give den enkelte lejer reel medindflydelse på omfanget af

moderniseringer i lejerens egen lejlighed.

Forslagsstillere:
Brigitte Cros, Veksøvej 90
Finn Thomsen, Boeslundevej 55
Eva Bøgelund Nielsen, Boeslundevej 55 Janni Mogensen, Veksøvej 126
Birte Wilhelm, Boeslundevej 83
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